Sorocaba, 18 de agosto de 2025.

Ofício nº 172/2025

Aos Ilustríssimos Senhores

LUÍS SANTOS
Presidente da Câmara

Fernado Dini
Vereador

Assunto: “Cessão de Iniciativa – Medalha “Ana Abelha”

Prezado Senhor,

Considerando o disposto no § 3º do art. 3º da Resolução nº 471, de

25 de abril de 2019, com redação dada pela Resolução nº 510/2022, que

estabelece que “Cada vereador poderá propor apenas 1 (uma) iniciativa por ano,

podendo ceder, desde que expresso, a outro vereador”, e tendo em vista que

este parlamentar não possui interesse em apresentar indicação para concessão

da homenagem no corrente ano.

Assim, CEDO, de forma expressa, ao vereador Fernando Dini o

direito de apresentar a iniciativa referente à concessão da Medalha “Ana Abelha”

do presente exercício, para que possa indicar a homenageada de sua escolha,

observadas as demais exigências legais.

Sem mais para o momento, renovo protestos de elevada estima e

distinta consideração.

Atenciosamente,

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310031003600340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310031003600340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390035003000300038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CRISTIANO PASSOS
Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310031003600340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310031003600340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390035003000300038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310031003600340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300310031003600340037003A005000

Assinado eletronicamente por Cristiano Anunciação dos Passos em 18/08/2025 09:13

Checksum: B9756981BF3349CB6BFA6FCE2206826E8D30D916B2253E457DEF9FBE75CA5906

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310031003600340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390035003000300038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.